
kde podrobeni výslechu nace! Utlh Clňant $ ruského útemt ZZiJÍPIVOStl '
Výnosem mlstodrlittlikým bylo p

dru likovi oznámeno fe nen 1
Strýček Sam děla pro n&3Vladivostoku znamuje "NovojeZ ČESXYCH VLASTÍ po lékařském ohledání byla do

pravena do vleobecné ntmocnice WtJVOllwnireve spoj btatecn ntiezá 33 Vremja Za největlf část Cifianůuznán způsobilým k vykonávání
Dods vám Bil novf kataloi obsahující poottsirevruusedlých v pobřežních končináchSítina Marie Sobotkova naSebohoslužeb Pražské policii zá IVTf i A

crematorií pecí na spalování lid

skýcb mrtvolZvldltni potornostl tišili ie tři cl při počátku válečných akcí obárovefl dáno na srozuměnou aby krajanka žákyně operní Ikoly pí
Kooperativních osad dělnickýchzakročila jakmile by se pan dr vajíc ae pronásledování ae stranyOlgy Paríové Zikelové v Prazecínci kteH přea Londýn a Part!

Prahu navštívili Dáma snědé 1Sk pokusil o to bohoslužby ko vystoupila dne 9 m tri pod jme Kusů uprchla do Cíny Pozemky
majitelé sami zpustošili svršky

ae nalézá ve Spoj Státech 65

Roku 1834 zhotovil Perry 1

Birminghamu v Anglii první oce
barvy Stihlé eleganta! postavy nem Sorelli jako nově engažovaná

dramatická zpěvačka na divadle v

nati V neděli dne 28 řijna 1900

po 8 hodině ranní' vstoupila do

laciných koupí domácích 1 rarmsrskfah Zulá
mt vlerhno ztwti pflmo l Omazskáho ntlebo
kladllti utetrlm vám velká dovozná s vc1m

du Naia ceny Jsou 00 miitno neJnlMI s uletHme
vím od 10 do 1tX- - Neobjednávejte dok ad Jste ne-

prozkoumali nale ceny a taruCenl natebo ibolL

Náleennlk Jint víUl a podrobnájll ml kdy dttve

acenynIMt Zaileme je zdarma

WESTERN MERCANTILE CO

Depsrtmeatv OMAHA NEB

Závod jenž ušetří vám peníze

pak jrJnak zničili jednak vzali sbělostném bohatém zlatem vySf
lové pero na psají jež pak proRostoku- - v Mekleabursku "Roštstarokatolické kaple v Jeruzalémváném orientálním rouše draho

cennou briliantovou ozdobou dával po 40 centech jedno Nyní liliAnzeiger'' píše: ''Mladá novicka

slibuie ttáti se platnou silou naší se v témže městě zhotoví asi 30nose bvla doprovázena starším

sebou Toliko malý počet Číňanů

kteří se již poněkud poevropštili
raději zůstal avSak i ti chovají se
velice bázlivě a zdají se obávali

nejhorSího ačkoliv jak úřady tak

ské ul policejní stráž vedená kon-ceptnf- m

úředníkem právě mezi

mší Úřadník postavil se předpánem a malebně ustrojeným sně městské scény Její Markétka

byla hned od počátku pathetickydím sluhou — Indem Byl to
000000 železných per psacích
týdně z nichž se některé levné

druhy prodávají za 5 centů grosd
totiž 1a tuctů

manželský párek bohatý továrník ostatní obyvatelstvo chovají sc kzaložená a třeba také naivnímu

oltář a neustále volal na kněze
dra lšku sloužícího 1 povolením
a na rozkaz starokatol synodální
rady mši aby od oltáře se vzdálil'

z východní Indie Maazel rodem nim vlídně a neudály se nijaké výveselému živlu bylo náležitě

hlavní nálada byla
POTČsM

1872
Jeden americký cestovatel naAmeričan jeho choť Bramínka Seal oí KenWy kořalka

lezl v krámě malé pohorské vesni
zajímají se nejen o starožitnosti Mužstvo policejní mezi tím vyhá

tržnosti V poslední době upo-

kojili se aspoň potud že se opět
ujali přerušených polních prácí
Předce však způsobuje otázl a

Z vinopalny přímo spotřcboratellPrahy ale i průmysl První ná-

vštěvou svou vyznamenali První
nělo shromážděné věřící z kaple
V deset hodin když kněz řídě se

ce Skotské následující zboží přivé-žen- é

tam ze Spoj Států: Kuku-

řičnou mouku hovězí maso včesko moravskou továrnu na stro církevními předpisy o nutnosti

sentimentální a vážná Proto vý-

jev za výjevem lépe se jí dařil a

na konec mohla úplný úspěch za-

znamenali Slečna Btála prý vů-

bec poprvé na jevišti Je li tomu

ták máme před sebou neobyčejně

slibný divadelní talent ' Neboť o

krabicích broskve meruňky aje která zmíněnému továrníkovi dokončení mše ve mši pokračo

opatřování potravy úřadům znač

ných starostí poněvač velká Část
osení na polích a v zelinářských
zahradách uprchlými Číňany byla

před několika roky strojní zařízení val vešla policejní stráž vedená

$315 čt3T±I celé q-oart-

3r

— --=g5Expreg vyplacenSis5s~-- "

Kupujte prtmo z vlnopalnj-tM- te vfdčlnk překupníka a zabráníte fal-
šovaní od r IMtf pvst na Seal of Kentucky korálky ruzliřlll se poceM
zemi a Kanude Naie celá výroiia prodává se pHmo spotřebovatelAm Ma-
ne tlsice zákaznlkft v kuiúém státu Unie kteli uiivujl nall Sleiou Seal at
Kentucky korulky kteréž zasíláme vypluconé ttyH pln kvarty zaiil
Když JI obdržíte zkuste Ji a neuspokoji-- ll vás pollete jt na naie útraty
zpet a my vrátíme vám peníze zpet Taková kořalka neprodávána za mauk
nrí IflOO Nale 1872 Seal of Kentucky kořalka Jest lékaísky Cistou Nabi-lm-e

$500-0- kterémukoliv chemikovi lékaři neb komukoliv kdo by

hrušky v krabicích nakládané

mýdlo oves rozemletý valchy
másnice sýr Šunky mouku lo

cukrovaru douávala
zničena a obyvatelstvo bude možV íliltnerovu procesu v Písku

sosy nakládané sušená jablka no zachránili před nouzí toliko

dvěma policejními úřad niky opět
do kaple bylo to po pozdvihová-
ní a před přijímáním Kněz upo-

zornil na svrchovanou posvátnost
právě této částky mše svaté ale

účinkují co porotci následující
občané: Václav Uhlíř mlynář z vidle motyky sekery kladiva pily

začátečnictvf nebylo na jejím vý-

konu ničeho znáti Stejně po-

chvalně vyslovuje se "Rostoker

Zeitung' "Mladá dramatická

pěvkyně uvedla se Markétkou

včasným dovozem obilí Zároveň
následkem nedostatku pracovníchtesařské náčiní Dle toho možno

dokázal v nl Jakoukoliv nečistotu neb faliovánl 1'oSlenie vám 2 íllonv Jiiitu za (S OU po express vyplacená Posíláme ihoíl v nenápadnJYb bed-
ničkách ZDARMA Jedna láhev "Koyal Coťktall"Jedna láhev blackbwryČebus lan Havránek sládek

sil mzdy značně vzrostly a následstráž opět lid z kaple vytlačovalaNových Strakonic Fr Toušek posouditi jaké ohromné mnqžství
všeho zboží se vyváží do Anglie kem toho musily muohé podnikyKonečně se dr Iška v průvoduokresní tajemník z Netolic Vojt zdejšímu obecenstvu co nejpřízni

Tůb Atlantic and Pacific Disť£ Co Kansas City lo
tV Jest to Jedinká Česká firma v Kansas City v tomto oboru a mftfeta
Jim psátl iesky OdporuCuteme flrmu tuto co nejvřeleji lUSzSaz

ze Spojených Států
věji a dosáhla naprostého úspě zastaviti práci kdežto jiným hro-

zil by podobní osud kdvbv se
Říha zvěrolékař z VodSan Jan
Hlaváček důchodní z Dlouhé

policistů v ornátě odebral na ko-

misařství Tento průvod způsobil
V Anglii vynalezeno bylo dělo

které střílí bez prachu jen silou nepodařilo příměti pracovité čínVsi Jan MikSíček měšťan z Mi
cbu Přírodou nadané zjevem
nejvýš sympatickým nemohlo ji
to býti za těžko poněvadž také
mnohé dramatické vlohy má a

otáčivou hází kule jichž může v ské dělníky k návratu do bývalýchrotíc Václav Kohout důchodní z Fred Krug Brewing Cominutě vystřelili až 3000 Dělo

pochopitelnou sensaci a v okamži

ku shromáždilo se v ulici velké

množství obecenstva které dopro-
vázelo průvod až k policejnímu
úřadu Co asi tomuhle řeknou

bydlišť - V tom ohledu se ovšem

poslední době Čáky značně zlepjejí pojímání a bra o zralém pře
to bude hnáno elektřinou a vy-

zkoušeno je na 400 yardů OMAHA NEBRASKAšily

Vodfian Václav Staněk poklad-

ník spořitelny z VodSan Franti
šek LukáS starosta z Heřmaně
Karel Kozelka správce statku z

NehoSovic Robert Marteus ředi

mýšlení a ostrém daru pozorova-
cím svědčí Důleíitd novota v oboru zvo- -ti kteří vše americké tupí a české

vychvalují? Náprstkovo ieské průmyslové mu uiíuni t úi čisti tili
CJlehti kálel ta hodinuseum obdrželo dopis tohoto znění:Na tdře potravní objevený tloíintel kůru z Vodfian Za náhrad-

níky byli vylosováni pp: Josef

Stťítní vzorný pivovar"
"Vaří nejlepši druli ležáfevu h

Cabluet a Eactrev 'bXedé v ©udJEácli sv v lalsvicl
"Vyrovaiá se IcaAAéaaau a sfcadjaé li©

"Křehkost stáří lidského napomíObdivuhodnou náhodou byl na
čáře potravní daně na Palackého

nařbtví — Ca3opis "Ménésirel''

oznamuje že v poslední době

vzbuzují značnou pozornost nové

výzkumy v oboru lití zvonů Roz-

umí se že značný význam má

volba materiálu z pěhož se zvony
hotoví Nehledě k plnosti zvuku

přesnosti a kráse tónu jenž má

Dr ťenner's Coogh Honey
Kdy Jiné leky_poehybyly toto sp&so
bt vyiéěeni Poulit před Ty stave-
ním se umeti chřipku nastuzení
revmatlsm zá'krt atd souhetl-n- y

tádocbu zápal blaalvek katar

ná mne v čas pomýšleti aby před-

měty národopisné jichž jsem sinábřsží v Praze odhalen zločin

který snadno mohl zůstati úplně
utajený Jedná se o zločio za-

vraždění dítěte Krkavčí matka
k& BOcentft pakliěek postou 60 ctí

FUEDUN1A N T

býti docílen je moment jenž za

NAŠE ZÍSADT: Nejlepši materiál a nejlepši technleká dovednost

sas— Yeliká pečlivost a obchodní opatrasat

SAŠE SNAHA} Uspokojili obecenstvo 'o

NAŠE ODMĚNA Stále se zvětšující obehoi

jmenuje se Kažena Habákova Je
Laciné výletní ceny do Colorado

19 roků stará a do Kopidlna u
ve dnech 19 a DO Června 8 D a 17 července a

sluhuje pečlivé úvahy též váha

zvonu nejen pro obtíže vytáhnouti
zvon na vysokou věž ale přede-
vším pro otřásání jež pohyby
zvonu spflsobují Toto otřásání

7 a sci srpna pro ustky z Obicaga a mlat
'ýcfaodne oá reky Mlssourt a v dnech 19 a
1 června S7 8 9 10 17 18 Července a 2

Jičína přísluSná Babákova slou-

žila asi půl třetího roku u pana
Jana Kurpiela v Libušině ulici na

svého času ponechal ještě pro
potěšení doslaly se tam kam po

právu náleží totiž do Náprstkova
musea Odesílám Vám tudíž tyto
předměty a žádám Vás abyste je
laskavě přijali a do sbírek zařa-

dili S vroucím přáním všeho

dobra znamenám se Vám oddaný
Josef Wuensch" — Obecenstvo

naše má zajisté v nejlepši paměti
statečného cestovatele po Egyptě
Sýrii Palestině atd p profesora
Wuensche z Plzně jenž ze svých

Dopisy se ochotné vyřizují dle přání7 atfl srpna od řeky Mlssourt do Denver
Colorado Sprlnga M ani tou Pueblo Salt

Král Vyšehradě Mladistvá služ Lake City Ugden Utah a zpSt prodávány
budou

je pro zvonici neai-l- i náležitěka měla milostný poměr o němž

po svém zatčení nechtěla pranic
bližšího udati Poměr ten nezů

pevně stavěna značným nebezpe-
čím Ve všech těchto ohledech BOCK ISL-AN- X

neru jldv ledná přirážkou Í200 zaoestv

také i co se týče úspor dopostal bez následků a služka dovedla
ručuje se v poslední době k lití
zvonů nová slitina niklové alumi

LeŠetický obchodník z Netolic

Edvard Procházka ředitel továrny
v Dolním Rejštejnu

Ve Straehotln! zastřelil 7letý sy-

nek bájného Gottwalda v nepří-

tomnosti rodičů svého jetého
bratra Vzal pušku se stěny počal
si s ní hráti namířil na svého

bratříčka po zemi se batolícího
8'iskl rána vyšla a celý náboj
vnikl dítěti do hlavy

VMalé BoLslavi dne 28 m m

zemřela v mladistvém věku 23 let

paní Božena Wildtová rozena

Havlova široké veřejnosti dobře
známa neboť její muž Lambert

Wildt odsouzen byl loni pro zlo-

čin podvodu spáchaný ve spoři-

telně na 6 roků do káznice kte-

rýžto trest odpykává si nyní v

Kartouzích As: před osmi ne-

dělemi zemřela její tnhýně pí
Wildtová žalem nad neblahým
osudem svého syna Před něko-

lika dny také zatčen a ke krajské-

mu soudu odvezen otec Wildtův

p Lambert Wildt vrchní berní v

Kolíně pro zpronevěření v úřadě

PaníWildtová byla jedinou a nyní
též jediným dítětem velmi vážené

obchodnice paní Vil Havlové

South Omaha Brewing Co
33 TETTEE majitel '

V8f ''' v '

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

český zástupce: T SI2STKTTILE
TedinÝ Divovar v Nebrasce který zaměstnává řWk Ahn

obl Lístky platný budou do 31 řijna —

PlAle st pro Dll2ii podrobnosti a pro spisek
"Colorado The Magnlflclent" — zdarma

JOHN SEBASTIAN
v Q P A CHICAGO

nium jež je smíšeninou aluminia
mědi a niklu Nová tato slitina

je o třetinu lehčí než bronz a zvo-

ny z ní zhotovené mají stejně
pěkný zvuk jako ze zvonoviny
Mimo to vzdoruji tyto zvony lépe

nepohodě poněvač se niklové

Zimní výletní ceny
jícího zástupce —

PO

Omaha &Sfc Louisaluminium oeokysliíuje a je mimo

to i lacinější Pokusy dosud vy

a Wab&sb dráze
Metz Bros Brewing Co

--- Vaří a lahvnjí výborné pivo-- - [

Telefon 119 r--1 OMAHA NEBR

konané s novým kovem měly vý

sledky velmi příznivé
v tensnem stuatu medicíny

—
ZVLÁŠTNÍ vvDrary do Floridv KevPřednosta gynaekologické kliniky West MexikaKuby BermudyvídeBskédvorní rada dr Schauta středomoří s Orientu

druhdy prof něm fakulty lékař POLOVIČNÍ ceny za lístky zpáteíní do
ské v Prazeměl při zahájení svých mnobs mlet na Jih prodáváme v 1 Omaha Brewing Ass'n Pivovar
přednášek řeč pozoruhodnou ná aB Otěry v měsíci

CENY: Do Hot Sprinirs 'Ark povSstnézory o připuštění žen jako řád
ho láze&gacho místa v Americe

vyrábí ležákcelím západu rozesýlá Yýtečnýných posluchaček ke studiu medi

ny "Jest to vážná otázka soci
KszdÉbo dne v roce

ě Iální než bychom : ji mlčením PRODÁVÁME syčí ifitky do viseli

AntBroltk 83letý schudlý sou-

kenický mistr v Ústí nad Orl od-

souzen byl soudním adjunktem
drem Johanem pro přestupek
zbrojního patentu na 48 hodin do

vězení :
Přestupku dopustil se

tím že jako ctitel zemského pa-

trona oslavoval svátek av Václava

jak to dlouhá leta dříve činíval

střelbou ze slepě nabité pistole
Stařec jenž do svého vysokého
stáří zachoval si naprostou bezú-

honnost rmoutil ševelíce z trestu

pominuli' praví "Všem známo

$25QOO ROZDÁNOže vlastním údělem ženy má býti
rodinný krb ale známo též že ne

Od njrnějška d 1 ledna rozdávat! budeme naší třítýdnl WSkm
každá žena může tohoto přiroze našimi léky doknd nerozdáme jich za $25000

zimních výletních míst na jihu
platné k návratu do 1 června 1901

O cenypopÍ8y a ostatní podrob-

nosti hlaste se neb pište na O &

St L R R městskou úřadovnou

1415 Farnam St (Paztou Hotol

bldg) neb pište na

HARRY E M00RESO
'

C P 4T A Omaha Neb

ného cile dosábnouti Jak stati-

stika ukazuje pouze v Německu

STŘÍKAČKA SE SAMOHYBEM

V Madison Square Gsrden v New Yorku odbývána v minulých dnech výstava sa--
mohybfi a největ&f téměř pozornosti poutala k obí stříkačka samohybná Táž

hnána byla elektřinou dodávanou okumulátory umfatenými ve zvláštní
schránce pod stříkačkou vlastní umfstčoé Akumulátory tyto mají doitl síly

PODIVUHODNÝ (1Y--
DI MiW POKROUTKY PRÓ

LÉK UA-ULU-
UU

CH udokre vně lidivězeni a zadumav nastoupil lei
je o milion žen více než mužů
uváží-l- i sa že ne každý muž se

žení pak jak zjištěno zůstává naka hnaní ntřfkaAky po 80 ai 40 mil rychlostí 13 mil v hodin anií by znovu nadne 37 m m u okr soudu v Ústí
bíjeny býti musely Nova stříkačka tato s úplným výstroj em a 1 třemi mužinad Orl Litost a žal ježdopro 30 proc žen svobodnými Těm
k obsluze potřebními váží 6500

Když níivány dle předpisu pokroutky vrití muíSm 1 lením t lraví netof
stnfiuj! veškery nepravidelnosti systému VyléCÍ revmtlsm nezvnoít nervosnosVJaoá
krveClstlWlem apojlloo i mozku íinl divy -t- isíce Jsou kaJdodenni vyléíeny Ctíte násie-J-S1

í e tHtfaIÍ 'ha Oí --Blood pokroutkamf obdrfenatdný af lék nepomohl iiB děkuji vám za úlevu nabytou V příloze naleznuté 60a za
krablíku pokroutek Nors loWe SollsbiriírMd™

J„l5iÍ!?Tffll]S'T" tloustnutí Hubeni HdC

THB9rvnezbývá než aby si hledaly zavázely jej do vězení působily na
nešťastného c 'souzence takovou mčstnání a právě volba toho jest
měrou že nebožák ve vězení sko obtížná jelikož všechny střednícest pnvezi převzácné sbírky a rfvu Muvuuv itiuDnuu TMU JÍVU UUBU KU ZKOUSCO 1 i te bQedNOETH—WESTEBN LINE
nal Smrt jeho způsobila v místě předměty mezi nimiž i novou jím stavy jsou již přeplněny A tu Pan W A Henderson Pane:— Jsem ídra-véj- ií

co užívám vaie DObroutkv nnž hviapochopitelné vzrušení pronešeno právě ženami přání abyobjevenou desku s klínovým pís-

mem která vzbudila pozornostV Trutnove konána tma 37 a

Pí Edwardsová z Olarlnda Ia praví: "Ža
trpěla po leta nervovou nemocí přívodem
po porodu noreíkou omladnlc VynaloiiU
veSkery manželovy peníze a nalezla Jaesa
úlevy až když zkusila nás lék a že tivě kra

byly připuštěny k povolání vyšší'
Jsem po leta Nabyla Jsem 1 1b ve 4 týdnech
Můžeme ]e nyní dostat ve zdejSi lékárně a bu-

du je 1 dále uiivatl an soudím že jsou dobrý-
mi K zesílení slabé soustavy38 října slavnost otevření Národ archaeologt celého světa Prof mu Bylo před 10 lety vysloveno

mínění Že ženy hodí se obzvláště

se tak strojili že až do poslední-
ho okamžiku v sousedství nikdo

nepoznal skutečný její stav Dne

24 října dopoledne stižena byla
služka nevolností odebrala se do

své komúrk) kde darovala život

nemluvfiátku mužského pohlaví
Krkavčí matka sama se přiznala
že z obavy aby dítko křikem ne-

upozornilo a neprozradilo obyva-

telům onoho domu mateřství služ

Pi R TiUon TtmnU Mdwuensen naiezi mezi neistarfit a bičky 11 vyléčily
Obsahuji ▼ sobě v soustředěné formě aktivní principy krve zdravého volka

DÍho domu českého - Družstvo

jeho podalo již dříve žádost za

hostinsko koncessi pro dům ten
nejzasloužilejší příznivce Náprst
kova musea jehož sbírky již více- - Třítýdenní itfba n lékaře státl vás bode $2500 Kterákoliv lékárna dá vám do- -'

urouiKu Ke zkušeni zdarma My dáme vám jich na Iéébn třítýdenní t
'to jehož stavba a zařízení vyho kráte velmi cennými dary oboha

til Z nového věnování Wuenscho- -vuje všem podmínkám avšak obec

k povolání lékařskému "To"
praví dr Schauta' "nevěřím neb

medicína jest jednou z nejtěžších
věd její požadavky jsou tak znač-

né že někdy ni muž jim postačí
Jak statisticky dokázáno dosáh-

nou svého cíie průměrem 33 po-

sluchači ze sta — O ženách stu

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charlcston S C
Cincinnati

a
' mnoha jiných míst

6j pokroutek třítýdenní léčba zašle se zdarma 17n 1
Tj t

na každou adresu po obdrženi ioc na zásylku ulJAKla
va dlužno uvésti vzácné a starojí dosud nevyřídila a jak se zdá
žitné orientální krásně ciselovanéky uschovala nemluvně ve své

posteli a přikryla je těžkou po zbraně kollekcí skvostných po W A IIENDEKSON Des Hoines la
tak záhy vyřídili nehodlá že ne-

vyřídí ji příznivě přesvědčen jest
každý Cech v Trutnově Aby
slavnost mohla se konati nezbylo
za těchto okolností nežli zakročit

svátných scarabeú dva otiskykrývkou Služka potom vzdálila

se z komůrky a vykonávala svoje dentkách v zemích našich statistijakož 1 původní mramorovou de
The North-Westc- rn Lineobvyklé práce Teprve večer pu sku s klínovým písmem atd Dále

zena byla zvědavosti podlvati se darována byla museu bohatá kol- -
ky není ale v Americe je celkový

výsledek 18 ze sta Proto není
ničím dokázáno tvrzení že by se Mim úřadoTna: 1401-- 3 Farnam nido postele na dítko Bylo ovšem

mrtvé zadusilo se Zločin usmr
lekce vybraných předmětů uměle-

ckého sklářského průmyslu jižto
obstarali a1 věnovali pp manželécení dítka byl dokonán nyní se

1S

žena nějak obzvláště k lékařství
hodila Jinak by se měla tato
otázka kdyby ženám otevřen byl

přístup i na fakulty ostatní Právě
jednalo Babákově o to aby od

stranila mrtvolu Ráno vstala
DO TEXASjako se všichni studující nevěnují

pouze medicíně zajisté bylo by
tak i u žen Ale i tu nelze oče- -

Kodymovi a pan Stanislav Hou-

ška američtí občané pp manželé
Svobodovi poslali z pařížské vý-

stavy skvělé ukázky proslulého
dánského porcelánu moderní vý-

roby a ruční malbou pod skleně-

ným emailem dr Emil Holub z

Vídně daroval knihovně vedle

řady jiných knih výtisk bible v ja-

zyku bečuánském

Babáková o půl 6 hodině Zaba-

lila mrtvolu dítka která počínala

již zapáchat: do papíru a hadru

po sedmé hodině rannf vytratila
se z domu a ubírala se na vyše-

hradské přístaviště parníků Vse-

dla na Šroubový parníček a jela—

kávati že studium žen dá kýžené

Ano ten samý fa
!

ho cíle Právě proto Že vytrženy

jsou od svého přirozeného povo-

lání tím přísnějšího měřítka se

použiti musí při jich posuzování
Že by se z pouhé lásky k vědě

věnovala některá žena vyššímu

do Prahy ZamýSlela totiž nepo

lizorovaně balíček odhodili do řeky

Vltavy Náhodou však byl par-
níček naplněn a odhození většího studiu to by byl zajisté řídký

Nevinni po{ JJ let v káznici Z

Neapole oznamují: 1 řijna 1865
zavražděn byl ve vsi Polizzi za-

hradník Danico Sedlák Fran- -

předmětu do vody znamenalo by

u hejtmanství jež pak samo bez

ohledu na obec povolilo aby se v

Národním domě v sobotu v ne-

děli a v pondělí čepovalo pivo
víno a by podávali se v něm mo-

hla ve dny tyto jídla Udělena

tedy hejtmanstvím Národnímu do-

mu konccsse na — tři dny načež

zavládne v něm ač jest úplně ho-

tov opět naprostý klid tak dlou-

ho jak si páni na trutnovské rad-

nici budou přáti
Politické úřady' i hospodářské

spolky v Čechách dávají hospodá-
řům na uváženou nebylo-l- i by ve

vlastním jich zájmu aby užili v

kalamitě hraboSi přivedené po-

mocníků s přírody proti tak

zhoubným Škůdcům: Jsou to

veSkerá zvířata myšmi ae živicí:

sovy výři vrány káňata lasičky

ježek Dle výkazu ministerstva

orby zastřeleno bylo v Čechách r

1899 3519 Ii5eki74 výři a 66455

kusů Škodného ptactva
Počítá-me-- li

při bltavosti těchto zvířat

jen 10 myší na den pro jeden kus

jak rychle by vyčistila zvířata tato

pole od nezbytné havěti Bylo

by tedy a výhodou po nějaký čas

upustiti od pronásledování uvede-

ného zvířectva jakož se odporu-čuj- e

by do postižených polí a luk

puštěny byly kočky a dobří psové

mylici a íoxterieuřL

přípafl a vím že kdybych které-

koliv ženě předložil alternativujisté prozrazení Když parníček

GOLD DUST
MYCÍ PRÁŠEK

kterýž vyleStí vaše stříbro a křišťálové sklo vyleští vám
vaše kuchjfiské nádobí Gold Dust jest ničitelem špíny
nic více Neuškodí předmětu jenž jest Čištěn Pouze
jej vyčistí Pro největší úsporu kupte velký balíček

Thé N K FAIRBANK Company

sňatek neb studium jsem jist že

zvolí prvé jsme v boji o existenci

zastavil u přístaviště u Palackého
nábřeží vzpamatovala se teprve
tehdy když na nábřeží zastavil ji
zřízenec potravní daně a ptal se

ženy bojují s námi Idyllické

1

cesco Crea jenž a ním v nepřátel-
ství žil byl zatčen a když nemohl

alibi prokázati odsouzen na do-

životí do káznice Žena jeho se

utrápila k smrti tři dítky vystě-

hovaly se do Ameriky i neví se

dnes o nich a statek jeho prodán
na úhradu výloh soudních Dne

3 října přihlásil se synovec od

doby dávno jsou ty tam Zena
nucena podnikali i ty nejhrubší
práce na stavbách v továrnách

jí tda nenese něco dani podléha-

jícího Služka nedala ani odpo 1

Cbicaro St Louis New York Bostoiač příčí se to '
její přirozenosti

Pullmaiiorj BulTetora spací rozy a toIde

poliQTioré rozj na Tsech Tlakách

Nejlepíí dráha do všech míst

Kabhm Indiánském nrcmí Teuua
Mexiku na Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

jpLzt Shtrsuo Sroffivllt:

Dallas ItWorth Ensborai

7azatacUeWaco Temp!

Islten Taylor G&iaesvUlfl

ocUurt Hsnristu Saalferca

a&ra&gOb Senici Alvarado

€USTC1 GílYESTM HOT

něze A ještě jeden palčivý bod

věď Zřízenec byl jat podezře-

ním vyzval dívku aby záhadný
předmět mu rozbalila a když ne- -

uposlechla byl zavolán opodál
jest konkurence Řekne se ovšem

že není možná neboť vše muži

stojící strážník za jehož inter
souzence Antonín Crea i prohlá-
sil že nyní když nastalo proml-
čení činu může prohlásili že onvence byl balíček prohlédnut a k

nemalému podivení nalezena v

přeplněno není však vyloučena

vynikající žena" Dr Schauta
končí slovy: "Ale proto nicméně

budeme považovat! ženu co do

práv rovnou muži pokud bude

něm — mrtvola novorozeného
byl jenž Danica zastřelil Podal
takové důkazy toho Že strýc jeho
Crea jenž zatím ďoaábl stáři 73
let byl z káznice propuštěn

dítka Krkavčí matka byla nej

prve odvedena na komisařství nim toho možno" '


